

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－54号	コンクリート舗装工 人力舗設	20cm未満	単位	m 2	数量	100	単価	3,383
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.08	27,976	30,214		
特殊作業員			人	3.35	27,144	90,932		
普通作業員			人	6.38	22,776	145,310		
諸雑費（率＋まるめ） 27%			式	1		71,844		
計						338,300		
単価						3,383	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	コンクリート舗装工（材料）	0m2/100m2 0.898t/100m2 0t/100m2 曲げ 4.5-6.5-40(高炉) 0.175m 有 無	単位	m 2	数量	100	単価	5,941
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
生コンクリート 高炉		曲げ 4. 5 - 6. 5 - 4 0	m 3	18.2	24,600	447,720		
鉄筋金網		S D 2 9 5 D 6 × 1 5 0 × 1 5 0	m 2	0	600	0		
鉄筋金網		S D 2 9 5 D 1 3 × 1 0 0 ~ 2 5 0	t	0.898	163,000	146,374		
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 2 9 5 D 1 3	t	0	112,000	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						594,100		
単価						5,941	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一56号	連続鉄筋コンクリート舗装工	標準	単位	m ²	数量	100	単価	2,114
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	27,976	13,988		
特殊作業員			人	0.4	27,144	10,857		
普通作業員			人	1.5	22,776	34,164		
鉄筋工			人	1.2	29,744	35,692		
左官			人	0.4	28,704	11,481		
スリップフォームペーパー運転		標準	日	0.12	410,900	49,308	WK410370 単一 78号	
諸雑費（率＋まるめ） 36%			式	1		55,910		
計						211,400		
単価						2,114	円／m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	連続鉄筋コンクリート舗装工（材料）	1.498t/100m2 0.198t/100m2 0t/100m2 0.25m 有 無	単位	m 2	数量	100	単価	1,955
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
生コンクリート（当初計上しないため、0円を登録）		曲げ4.5-4.0-40BB W/C≤55%	m 3	25.75	0	0		
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.498	115,000	172,270		
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	0.198	117,000	23,166		
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 0	t	0	0	0		
連続スパーサー（チェアー）		（当初は計上しないため、0円を単価登録）	m	50	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		64		
計						195,500		
単価						1,955	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単-58号	連続鉄筋コンクリート舗装工（材料）	1.351t/100m2 0.17t/100m2 0t/100m2 0.25m 有 無	単位	m 2	数量	100	単価 1,753
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
生コンクリート（当初計上しないため、0円を登録）		曲げ4.5-4.0-40BB W/C≤55%	m 3	25.75	0	0	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.351	115,000	155,365	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	0.17	117,000	19,890	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 0	t	0	0	0	
連続スぺーサー（チェアー）		（当初は計上しないため、0円を単価登録）	m	50	0	0	
諸雑費（まるめ）			式	1		45	
計						175,300	
単価						1,753	円／m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一59号	コンクリート舗装工（目地工） 縦目地工		単位	m	数量	10	単価	1,082
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タイバー		D 2 2 × 1 m ねじ付き	本	10	925	9,250		
注入目地材		加熱注入型	k g	4.3	365	1,569		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						10,820		
単価						1,082	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	コンクリート舗装工（目地工） 縦目地工		単位	m	数量	5	単価	4,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ねじ付タイバー		D29×700mm	本	12	1,240	14,880		
チェアー（クロスバー含む）		D 1 3 1 5 0 × 1 2 5 4 0 0 mm	m	5	1,010	5,050		
注入目地材		加熱注入型	k g	2.1	365	766		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						20,700		
単価						4,140	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	コンクリート舗装工（目地工） 縦目地工		単位	m	数量	5	単価	353.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
瀝青繊維質目地板		厚 1 0 m m	m 2	0.8	1,250	1,000		
注入目地材		加熱注入型	k g	2.1	365	766		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,766		
単価						353.2	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一62号	コンクリート舗装工（目地工） 横 目地工		単位	m	数量	8	単価	4,906
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ねじ付タイバー		D29×700mm	本	24	1,240	29,760		
チェアー（クロスバー含む）		D 1 3 1 5 0 × 1 5 0 4 0 0 mm	m	8	1,030	8,240		
注入目地材		加熱注入型	k g	3.4	365	1,241		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						39,250		
単価						4,906	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	コンクリート舗装工（目地工） 横 目地工		単位	m	数量	8	単価	4,683
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	スリッパバー	φ 2 8 × 7 0 0 キャップ付	本	24	737	17,688		
	チェアー（クロスバー含む）	D 1 3 2 0 0 × 1 5 0 4 0 0 mm	m	16	1,040	16,640		
	注入目地材	加熱注入型	k g	8.6	365	3,139		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					37,470		
	単価					4,683	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 コンクリート舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	956.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	406.95	406,950		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1,700	225	382,500		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	75	175	13,125		
接着用プライマー		区画線用 コンクリート舗装用	k g	75	1,550	116,250		
軽油			L	81	142	11,502		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		26,073		
計						956,400		
単価						956.4	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	871.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	406.95	406,950		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1,700	225	382,500		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	75	175	13,125		
接着用プライマー		区画線用	k g	75	470	35,250		
軽油			L	81	142	11,502		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		22,073		
計						871,400		
単価						871.4	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単-66号	区画線設置	無し 熔融式手動 有り 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 コンクリート舗装	単位	m	数量	1,000	単価 784.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪有 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	459.95	551,940	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	684	225	153,900	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	30	175	5,250	
接着用プライマー		区画線用 コンクリート舗装用	kg	30	1,550	46,500	
軽油			L	109.2	142	15,506	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		11,004	
計						784,100	
単価						784.1	円/m

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	750.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	459.95	551,940		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	684	225	153,900		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	30	175	5,250		
接着用プライマー		区画線用	kg	30	470	14,100		
軽油			L	109.2	142	15,506		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		9,404		
計						750,100		
単価						750.1	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一68号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 有り 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 124.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	65.72	65,720	
トラフィックペイント		常温型 水性型 1種A 白	L	50	940	47,000	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	39	175	6,825	
軽油			L	26	142	3,692	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1,663	
計						124,900	
単価						124.9	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一69号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 破線 15cm 無し 有り 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 161.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 破線15cm 制約無	m	1,000	78.87	78,870	
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 白	L	70	940	65,800	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	59	175	10,325	
軽油			L	31	142	4,402	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2,403	
計						161,800	
単価						161.8	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 有り 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	147.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	65.72	65,720		
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 白	L	70	940	65,800		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	59	175	10,325		
軽油			L	26	142	3,692		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2,363		
計						147,900		
単価						147.9	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	区画線消去	無し 削取り式 有り 無し 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	587.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		昼間 豪雪有 削取り式 制約無	m	1,000	573.04	573,040		
軽油			L	62	142	8,804		
ガソリン		レギュラー	L	35	153	5,355		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						587,200		
単価						587.2	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一72号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
						1		8,369
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8,369.78	8,369		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,369		
	単価					8,369	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一73号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		1,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費（上越アスコン）	アスファルト殻	t	100	1,800	180,000		
	計					180,000		
	単価					1,800	円／t	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一74号	処分費（t）			単位	t	数量	100	単価	2,800
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費（岡田土建工業㈱）			コンクリート殻（鉄筋）		t	100	2,800	280,000	
計								280,000	
単価								2,800	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単－75号	処分費（ t ）		単位	t	数量	100	単価	2, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（岡田土建工業㈱）		ｺﾝｸﾘｰﾄ殻（無筋）	t	100	2, 300	230, 000		
計						230, 000		
単価						2, 300	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一76号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	18,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	18,304	18,304		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						18,310		
単価						18,310	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一77号	貨物自動車による運搬（１車１回）	各種 20km 無 有 13800円	単位	台	数量	1	単価	84,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	13,800	13,800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					84,800		
	単価					84,800	円／台	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一78号	スリップフォームペーパー運転	標準	単位	日	数量	1	単価	410,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,624	26,624		
軽油			L	63	142	8,946		
スリップフォームペーパー [コンクリート舗装用]		最大舗装幅 6 m×舗装厚 3 0 c m	供用日	1.59	236,000	375,240		
諸雑費（まるめ）			式	1		90		
計						410,900		
単価						410,900	円／日	